
   

 

 
 
 

 
 

  
 

  
  

  
 
  
 

   
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 
     

  
 

  
 

 
  

  
  

    
    

   
 

   

    
  

      
   

 

     
    

  
 

  
 

Regeringsbeslut I 4 

2023-06-15 
KN2023/03425 

Klimat- och näringslivsdepartementet Affärsverket svenska kraftnät 
Box 1200 
172 24 Sundbyberg 

Uppdrag att effektivisera processen för anslutning till 
transmissionsnätet 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) i uppdrag att 
vidta åtgärder för att effektivisera hanteringen av förfrågningar om 
anslutning eller utökat abonnemang. 

Svenska kraftnät ska senast den 31 december 2023 till Regeringskansliet 
(Klimat- och näringslivsdepartementet) redovisa kompletteringar till 
myndighetens befintliga vägledning för anslutning till transmissionsnätet 
avseende 

- ändamålsenliga krav på mognadsgrad hos anslutande part, 

- krav på delning av information mellan nätföretag om överlappande 
förfrågningar om anslutning eller utökat abonnemang samt 

- krav på delning av information mellan berörda nätföretag och 
anslutande part som har betydelse för Svenska kraftnäts hantering av 
anslutningsärendet. 

Vidare ska Svenska kraftnät senast den 31 januari 2024 publicera allmänna 
råd och rekommendationer för nätföretag där affärsverkets krav på 
mognadsgrad, krav på informationsutbyte och turordningsprinciper samt 
rutiner för hantering av villkorade avtal beskrivs utifrån ett 
systemansvarsperspektiv. Informationsutbytet med anslutande part ska 
beaktas särskilt. Med hänsyn till de förutsättningar som råder i 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:kn.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

     
 

  
  

 

 
   
  

  
   

   
 
 

 
  
    

  
    

   
     

     
     
    

 
  

 
   

  

 
  

  
  

  
  

  

anslutningspunkten ska Svenska kraftnät erbjuda anslutning genom avtal om 
villkorad kapacitet. 

Slutligen ska Svenska kraftnät utreda möjligheterna att en anslutande part 
som kan erbjuda systemnytta eller vars anslutning ryms inom befintligt nät 
kan få förtur vid anslutning till Svenska kraftnäts transmissionsnät. 

Skälen för regeringens beslut 
Svenska kraftnät fick i regleringsbrevet för 2022 i uppdrag att analysera om 
dagens hantering av förfrågningar om nyanslutningar till nätet och av 
förfrågningar om ökat abonnemang är ändamålsenlig eller om förtydliganden 
eller förändringar behövs. I redovisningen av uppdraget, som lämnades den 
24 februari 2023 (KN2023/02468), presenterade Svenska kraftnät fyra 
åtgärder som myndigheten kommer att vidta, däribland höjda krav på 
mognadsgrad för de ansökningar om anslutning och att införa utifrån 
slutsatserna i parallella utredningar se över möjligheterna att i högre grad 
tillämpa villkorade avtal. Regeringen anser att nämnda åtgärder som 
affärsverket planerar att vidta är angelägna och att en tidsplan bör tas fram. 

Utöver ovanstående åtgärder bedömer regeringen utifrån samtal med 
berörda myndigheter och elmarknadens aktörer att nuvarande praxis för 
utbyte av information mellan anslutande part och berörda nätägare är 
bristfällig. Informationsdelningen måste ske på ett sådant sätt att system- och 
genomförbarhetsanalyser eller andra analyser associerade med elsystemets 
utveckling alltid utförs med utgångspunkt i korrekt, fullständig och 
uppdaterad information från alla berörda parter. Även den nationella 
planeringen av elsystemet ska ha förutsättningar att ske utifrån korrekt, 
fullständig och uppdaterad information, ytterst i syfte att främja en 
samhällsekonomiskt effektiv utveckling, varför Svenska kraftnät bör ha 
kännedom om anslutande part har överlappande förfrågningar om 
anslutning eller utökat abonnemang hos flera nätföretag. 

Det finns i dag på vissa platser i Sverige brist på kapacitet för att ansluta nya 
anläggningar till elnätet. En lösning för att snabbare kunna ansluta nya 
anläggningar är att det sker med villkorade avtal som innebär att nätföretaget 
kan begränsa kundens uttag eller inmatning när nätet annars riskerar att bli 
överbelastat. Svenska kraftnät har hittills inte utnyttjat denna möjlighet att 
ingå villkorade avtal med kunder som önskar nya anslutningar till elnätet. För 
att få ett ytterligare incitament för att snabbare kunna ansluta nya 
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anläggningar får Svenska kraftnät i uppdrag att ta fram villkorade avtal för 
nya anslutningar och där det är möjligt erbjuda kunderna sådana avtal. 

Förfrågningar om anslutning eller utökat abonnemang är inte sällan ett 
förfarande som både berör en anslutande part, som en större elanvändare 
eller en elproducent och ett regionnät där de sistnämnda administrerar en kö 
för anslutningar och utökat abonnemang till sitt nät som därefter 
sammanställs och utgör grund för en samlad ansökan till Svenska kraftnät. 
Det är av stor vikt att den information som Svenska kraftnät får del av är av 
den kvalitet som krävs för att vara ett bra underlag för utbyggnaden av 
elsystemet, särskilt inför de stora utmaningarna som Svenska kraftnät står 
inför att snabbt och effektivt bygga ut det svenska transmissionsnätet. I syfte 
att främja en effektiv samordning av elsystemets utveckling och 
informationsdelning finns ett mervärde i att Svenska kraftnät genom 
allmänna råd och rekommendationer tydliggör sina krav och rutiner och 
därigenom bidrar till samordning samt en enhetlig hantering av förfrågningar 
och turordningsprinciper av anslutningar och utökade abonnemang till hos 
nätföretagen. 

Mot bakgrund av ovanstående och den angelägna funktion som 
förutsättningarna för anslutning till elnätet utgör för elektrifieringen och den 
svenska energiomställningen bedömer regeringen att det finns skäl att ge 
Svenska kraftnät i uppdrag att vidta åtgärder för att effektivisera processen 
för anslutning till transmissionsnätet. 

På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Pär Lydén 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA 
Energimarknadsinspektionen 
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